

Ylva Lindholm-Romantschuk

in memoriam

Generalsekreterare, Ph.D. **Ylva Lindholm-Romantschuk** avled i en svår sjukdom 2.1.1998 i Helsingfors. Hon föddes i Borgå 4.4.1955, avlade studentexamen 1974 vid Strömborgska läroverket i Borgå, biblioteks-examen 1980 vid Svenska social- och kommunalhögskolan samt fil.kand. examen 1982 vid Helsingfors universitet. Hon studerade informationsforskning åren 1989-94 vid University of California at Berkeley och avlade där Ph.D. examen 1994. Hon tjänstgjorde bl.a. vid Institutionen för biblioteksvetenskap och informatik vid Åbo Akademi, inom skolbibliotekssektorn i Helsingfors och till sist vid NORDINFO.

Ylva intresserade sig i början av sin forskarbana för barnlitteratur och skolbiblioteksverksamhet och det var på dessa forskningsområden hon utförde sina första undersökningar. Hon innehade en yngre forskarbefattning vid Finlands Akademi under tre år och under den tiden studerade hon vid University of California at Berkeley. Den doktorsavhandling hon framlade för granskning där behandlade däremot vetenskaplig kommunikation över disciplin-gränserna inom humaniora och samhällsvetenskaperna, *The Flow of Ideas Within and Among Academic Disciplines: Scholarly Book Reviewing in the Social Sciences and Humanities*. Avhandlingen publicerades 28 februari 1998 av ett kommersiellt förlag i USA, Greenwood Publishing Group.

Efter sin återkomst från USA deltog Ylva på många sätt i verksamheten i vårt forskarsamhälle. Hon undervisade i informationsforskning vid International School of Social Sciences vid Tammerfors universitet.

Hon deltog dessutom i Föreningens för informationsforskning verksamhet både som föredragshållare vid seminarier och som skribent i denna tidskrift. Hon var vidare medlem i det informella nätverk som bibliometrikerna i Finland bildar. Hon hann vara med och planera samt genomföra två möten om forskning i bibliometri.

Som generalsekreterare vid NORDINFO högg Ylva med stor energi och entusiasm in på den mångfald av uppgifter som väntade. Det nordiska kontaktnätet breddades och hon etablerade sig på kort tid tydligt i den nordiska biblioteksvärlden som en ambitiös, kunnig och samarbetsinriktad företrädare för sin organisation. Med klarsyn analyserade hon pågående nordiska och internationella utvecklingsförlopp och sökte vägar att positionera NORDINFO som en aktiv och kompetent aktör häri.

Ylva var en pigg och vaken människa, alltid ivrig att debattera. Hon var omedelbar, hjälpsam och vänlig. Hon lät sig inte nedslås av motgångar. Hon kom alltid igen, ännu starkare än tidigare. Hon hade en kampanj som många av oss avundas henne. Vi kolleger hade glädjen att känna henne men tyvärr en alltför kort tid. Ylva skulle säkert önska att vi som ännu lever trots allt vill och orkar tro på den kraft ett positivt tänkesätt ger.

*Harriet Lönnqvist
Riitta Kärki
Lennart Thörnqvist*